
+  
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  
ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
Белгород 

 
«  18  »   октября   2019 год                                                                                    №88 
 
 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 
населения Белгородской области от 01 августа 2013 года № 35 «Об аттестации 
медицинских и фармацевтических работников на соответствие квалификационным 
категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить    решение   областной    аттестационной   комиссии  по  аттестации 
специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 
образованием по специальности «Сестринское дело» от  18 октября  2019 года. 

1.1 Присвоить  высшую  квалификационную категорию по специальности  «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Титову Николаю Васильевичу – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная 
больница». 

1.2 Присвоить высшую  квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Грушовской Наталье Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Жиленковой Галине Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Лукьяновой Валентине Николаевне – фельдшеру здравпункта государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Белгородский 
государственный институт искусств и культуры»; 

Степиной Валентине Петровне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола». 

1.3 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Гущиной Наталье Александровне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 



Перепечаевой Елене Александровне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Пашенко Раисе Ивановне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная больница»; 

Холмовой Татьяне Олеговне – акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Новооскольская центральная районная больница»; 

Чайкиной Ольге Николаевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»; 

Шибалкиной Людмиле Николаевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Шлыковой Марине Анатольевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница».  

1.4 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Управление сестринской деятельностью»: 

Кирюхиной  Александре   Ивановне  –  заместителю  главного   врача    по     работе 
с сестринским персоналом медико-санитарной части акционерного общества 
«Стойленский горно-обогатительный комбинат». 

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Общая 
практика»: 

Поклад Людмиле Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Сероштан Марии Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Скуловой Наталье Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Фатеевой Галине Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Адониной Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Аргентовой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Алейниковой Надежде Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная 
районная больница»; 

Бледновой Светлане Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Быковой Наталье Ивановне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Богдановой Галине Витальевне - старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Вендиной Людмиле Алексеевне - старшей медицинской сестре общества 
ограниченной ответственности «Консультативно-диагностическая поликлиника»; 



Волковой Наталье Николаевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»; 

Виниченко Валентине Федоровне – медицинской сестре медико-санитарной части 
акционерного общества «Стойленский ГОК»; 

Григоровой Ольге Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Гревцевой Ирине Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Гудковой Ларисе Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Демьяненко Татьяне Васильевне – главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная 
районная больница им. П.В. Гапотченко»; 

Каноненко Наталье Викторовне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Кадацкой Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения     «Инфекционная   клиническая    больница 
им. Е.Н. Павловского»; 

Колган Людмиле Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Костиной Нине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»; 

Коржовой Елене Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Моисеенко Светлане Ивановне – медицинской сестре федерального казенного 
учреждения здравоохранения медицинская санитарная часть 31 «Исправительная колония 
№5 Федеральная система исполнения наказания России»; 

Радкевич Людмиле Станиславовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная   
клиническая   больница им. Е.Н. Павловского»; 

Романовой Татьяне Васильевне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная районная 
больница»; 

Рудяковой Алле Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Спаськовой Нине Тихоновне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Сидашевой Надежде Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр 
специализированной медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии»; 

Соколовой Алле Николаевне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Татьянченко Юлии Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 



Тимоновой Елене Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Федоровской Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. 
Павловского»; 

Фроловой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»; 

Флигинских Раисе Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Хожаиновой Ольге Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Черенковой Людмиле Петровне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Черменевой Жанне Николаевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Шараповой Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.7 Продлить   до 16 февраля 2021  года    высшую  квалификационную категорию 
по специальности  «Сестринское дело»: 

Жиляковой Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.8 Продлить  до  20   июня   2020   года высшую   квалификационную   категорию 
по специальности  «Сестринское дело»: 

Маляровской Любови Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красненская центральная 
районная больница». 

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Даниленко Елене Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Жемчужниковой Елене Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская 
поликлиника № 3 города Старого Оскола»; 

Кудиновой Людмиле Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная 
районная больница»; 

Сухоруковой Ирине Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер». 

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 

Савельевой Наталье Ивановне – медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр крови Белгородской 
области»; 

Угримовой Елене Николаевне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр крови Белгородской 
области». 



1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Базаевой Елене Викторовне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная 
районная больница»; 

Бакулиной Ирине Витальевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки»; 

Белокопытовой Валентине Васильевне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
областная клиническая больница»; 

Гладких Любови Витальевне - медицинской сестре-анестезисту медицинской 
санитарной части  акционерного общества «Стойленкий горно-обогатительный 
комбинат»; 

Романенко Ларисе Александровне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки»; 

Скатовой Валентине Петровне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница». 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»:  

Александровой Светлане Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Багарада Елене Александровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Куприной Галине Валентиновне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской 
области»; 

Маслацовой Татьяне Алексеевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской 
области»; 

Платоновой Анне Ивановне – фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Храповой Светлане Николаевне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная 
районная больница им. П.В. Гапотченко»; 

Шуклиной Марии Александровне – медицинскому лабораторному технику 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови 
Белгородской области»; 

Щендрыгиной Елене Викторовне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Функциональная диагностика»: 

Ачкасовой Лидии Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Острой Нине Федоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная 
больница»; 



Погореловой Елене Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная районная 
больница»; 

Шляхта Ларисе Вениаминовне - медицинской сестре  медицинской санитарной 
части  акционерного общества «Стойленкий горно-обогатительный комбинат». 

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Рентгенология»: 

Бабаниной Лилии Олеговне – рентгенолаборанту общества ограниченной 
ответственности «Диагностический Центр»; 

Гисматулиной Людмиле Валентиновне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Стативка Алле Григорьевне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Юденковой Ольге Алексеевне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко». 

1.15 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»:  

Курбатовой Валентине Федоровне - зубному врачу  областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода». 

1.16 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Эпидемиология»:  

Иконниковой Елене Николаевне - помощнику врача эпидемиолога областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Козленко Елене Николаевне – помощнику врача эпидемиолога областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 
центральная районная больница». 

1.17 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинская статистика»:  

Ануровой Ангелине Константиновне – медицинскому статистику областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Мелещенко Валентине Николаевне -  медицинскому статистику областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница». 

1.17 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Организация сестринского дела»: 

Терновой Екатерине Константиновне - старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения «Старооскольский центр специализированной 
медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии». 

1.18 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Лечебное 
дело»: 

Беломестной Марии Александровне – заведующей медицинской частью изолятора 
временного содержания подозреваемых и обвиняемых управления министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Белгородской области отделения министерства 
внутренних дел России по Краснояружскому району; 

Дьяченко Марине Дмитриевне - фельдшеру частного учреждения здравоохранения 
«РЖД – Медицина» города Белгород» 

Королевой Марине Ивановне – фельдшеру медико-санитарной части открытого 
акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 



Набережных Наталии Владимировне - фельдшеру частного учреждения 
здравоохранения «РЖД – Медицина» города Белгород» 

Ткачевой Любови Павловне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная районная больница»; 

Шаховой Раисе Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница». 

1.19 Присвоить  первую  квалификационную категорию по специальности  «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Майер Марине Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города Старого 
Оскола»; 

Чувакиной Наталье Николаевне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области». 

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Бондаренко Ирине Валентиновне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская центральная районная 
больница»; 

Заруцкой Елене Леонидовне – акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 
Крымского»; 

Черноволовой Наталье Ивановне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Черкашиной Екатерине Михайловне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная районная 
больница»; 

Шпенет Маргарите Юрьевне – акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная районная больница». 

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Нефедовой Наталье Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Низомовой Ларисе Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

 Полухиной Екатерине Игоревне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница». 

1.22 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Афанасьевой Ольге Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер»; 

Атановой Ольге Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Бережной Зое Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Волошиной Наталии Леонидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 



Вайганд Марине Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Герасимовой Елене Александровне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер»; 

Гомулиной Светлане Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная 
районная больница»; 

Горягиной Наталье Николаевне -  медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Уразовская районная больница № 2»;  

Зиновьевой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Калининой Марине Владиславовне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «Леб ГОК – Здоровье»; 

Капитановой Светлане Викторовне – медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «РЖД – Медицина» города Белгород» 

Мининой Ксении Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Мелетовой Лидии Григорьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная районная 
больница»; 

Несмачной Елене Николаевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная 
районная больница»; 

Немыкиной Диане Александровне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер»; 

Орловой Виктории Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»; 

Пахомовой Светлане Михайловне - медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД - Медицина» города Белгород»; 

Пауковой Ольге Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Придворовой Татьяне Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная 
районная больница»; 

Стеглюк Светлане Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр медицинской профилактики города 
Старого Оскола»; 

Сергеевой Алле Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Ситниковой Елене Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Большетроицкая районная 
больница»; 

Щекаловой Тамаре Георгиевне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница». 

1.24 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Белогривцевой Анне Валентиновне - медицинской сестре областного 
государственного казенного  учреждения    здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер»; 



Кузнецовой Марине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Красниковой Галине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Кузнецовой Валентине Яковлевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Никулиной Оксане Михайловне – медицинской сестре областного государственного 
казенного  учреждения    здравоохранения    «Детский противотуберкулезный санаторий 
п. Ивня»; 

Поволяевой Валентине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская 
поликлиника № 3 города Старого Оскола»; 

Поляковой Лилии Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Суриной Алле Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»; 

Суминой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»; 

Смирновой Наталии Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Хорхординой Наталье Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»; 

Юраковой Светлане Никитичне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола». 

1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное  дело»: 

Прима Наталье Дмитриевне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Зеленской Юлии Ивановне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Карташовой Екатерине Викторовне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Мосоловой   Юлии   Михайловне   -   медицинской     сестре    палаты   реанимации 
и интенсивной терапии областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»; 

Трофимовой Екатерине Сергеевне – медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Фатьяновой Виктории Александровне - медицинской сестре палатной отделения 
анестезиологии-реанимации перинатального центра областного государственного 



бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Черменевой Жанне Николаевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 
центральная районная больница». 

1.27 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Бариновой Марине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр специализированной 
медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии»; 

Севрюковой Галине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.29 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Лапочкиной Марине Владиславовне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Подкопаевой Юлии Леонидовне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской 
области»; 

Пауковой Татьяне Валентиновне - фельдшеру-лаборанту частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД - Медицина» города Белгород»; 

Рещетняковой Наталье Дмитриевне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 
центральная районная больница». 

1.31 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Бобриковой Ольге Михайловне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «Клиника сердца» города Старого Оскола; 

Ряполовой Елене Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.24 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Вольской Ирине Николаевне – рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.32 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Пустовойтенко Ирине Ивановне  - зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница». 

1.36 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Груниной Анне Левановне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»; 

Осиповой Светлане Викторовне -  акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Тумаковой Ирине Валерьевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа». 



1.37 Присвоить  вторую   квалификационную категорию по специальности «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Машковцеву Вадиму Викторовичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода»; 

Павликовской Екатерине Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Старого Оскола». 

1.38 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Бесединой Марии Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная 
больница». 

1.39 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Ананьевой Людмиле Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная 
больница № 2»; 

Бурыкиной Юлии Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Дроновой Людмиле Борисовне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»; 

Евсюковой Яне Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Краснояружская центральная районная 
больница»; 

Жерлицыной Марине Анатольевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная 
больница № 2»; 

Заяц Людмиле Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»; 

Зюба Ирине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Колесниченко Ольге Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная 
районная больница»; 

Ковалевой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная больница № 2»; 

Кобыляцкой Наталье Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная больница № 2»; 

Мочаловой Екатерине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Новиковой Любови Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Полишевской Наталье Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная 
районная больница»; 

Павловой Ирине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 



Панчехиной Елене Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная больница № 2». 

Рейтер Любови Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная больница № 2»; 

Саловой Светлане Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная больница № 2»; 

Соложеницыной Елене Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная 
больница № 2»; 

Шаповаловой Евгении Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Шопиной Марине Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.40 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Лазаревой Анне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.41 Продлить до 19 января 2023 года  вторую квалификационную категорию по 
специальности «Операционное дело»: 

Шабельниковой Екатерине Александровне – медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.26 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Гученко Любови Владимировне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Жук Екатерине Алексеевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Криворучко Юлии Александровне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Невдах Инне Игоревне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.42 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Никитиной Надежде Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Шишковец Александре Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.43 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Рябинину Николаю Сергеевичу – медицинскому брату медико-санитарной части 
общества ограниченной ответственности «Газпром добыча Ямбург». 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


